桂教科学〔2017〕16 号

2017

各有关单位：

经组织专家初审，广西教育科学规划学术委员会复审，广西

教育科学规划领导小组终审，批准 24 项课题为广西教育科学“十

三五”规划 2017 年度广西学生资助研究专项课题，现予以公布，

并将有关事项通知如下：

一、课题经费

此次批准立项的课题，自治区级的资助经费由自治区学生资

助管理办公室负责。其中编号 2017ZZ001 至 2017ZZ002 的课题，

每项课题资助经费3万元；编号2017ZZ003至 2017ZZ024的课题，

每项课题资助经费 1 万元。请课题负责人所在单位按 1：1 的比

例给予配套经费。

二、课题管理

    批准立项的课题，项目周期为 1—2 年。研究成果公开发表

须注明且只能独家注明“广西教育科学‘十三五’规划 2017 年

度广西学生资助研究专项课题+《课题名称》+（立项编号）”。批

准立项的课题，根据广西教育科学规划立项课题的管理规定进

 —2—

行管理，由广西教育科学规划领导小组办公室负责课题变更、成

果鉴定、结题等相关事宜。课题申请结题时不得申请免于鉴定。

广西教育科学规划领导小组办公室有权使用课题研究成果。

资助经费下达等事宜请联系自治区学生资助管理办公室，联

系人：覃叶玫，联系电话：0771—5815296。课题变更、成果鉴

定、结题等相关事宜请联系广西教育科学规划领导小组办公室林

少棉、罗彩，电话：0771—5815485、0771—5815302。地址：南

宁市竹溪大道 69 号，邮编：530021。

请各有关单位加强对立项课题的管理、检查和指导，督促课

题组按计划开展研究，按时完成研究任务。

附件：广西教育科学“十三五”规划 2017 年度广西学生资

      助研究专项课题（24 项）

                   广西教育科学规划领导小组（代章）

                  2017 年 10 月 18 日

 —3—

附件

 2017

（24 项）

序号
课题

负责人
工作单位 课题名称

2017ZZ001 邹  波 桂林电子科技大学
精准扶贫背景下的学生资助信息化

管理研究与实践

2017ZZ002 邓军彪 广西师范学院
地方高校国家助学贷款贷后管理与

风险防范机制研究

2017ZZ003 林  展 广西医科大学
非智力因素对家庭贫困大学生成长

成才作用的研究与实践

2017ZZ004 韩燕燕 广西民族大学
高校多元化资助体系与学生行为选

择关系的研究

2017ZZ005 冯广辉 桂林理工大学
精准扶贫背景下广西高校家庭经济

困难学生资助效果跟踪研究

2017ZZ006 刘健余 桂林电子科技大学
易班平台与学生资助工作相融合以

提升育人实效的研究与实践

2017ZZ007 叶  郁 广西师范学院
广西建档立卡贫困家庭学生精准资

助工作特殊性与创新性研究

2017ZZ008 林爱华 广西科技大学
社会主义核心价值观引领下高校资

助育人功能的实践与探索

2017ZZ009 李永强 桂林旅游学院

旅游院校家庭经济困难学生可持续

发展的“心理+能力+行为”立体育

人模式的研究

 —4—

序号
课题

负责人
工作单位 课题名称

2017ZZ010 欧  融 右江民族医学院

广西高校“五位一体”全面发展的

家庭贫困大学生“精准资助”模式

与实践研究

2017ZZ011 黄启慧 玉林师范学院

新媒体背景下高校资助育人平台构

建的实践探索——以玉林师范学院

为例

2017ZZ012 孙  巍 桂林理工大学
精准资助视角下广西高校学生资助

育人功能与实效的研究

2017ZZ013 黄永俊 柳州铁道职业技术学院
朋辈团体心理辅导对家庭贫困学生

人际关系的影响研究

2017ZZ014 莫海燕 广西交通职业技术学院
基于“互联网+”的精准扶贫与高职

院校学生资助耦合的研究

2017ZZ015 覃开贤 广西经贸职业技术学院
大数据时代基于精准扶贫的学生资

助工作信息化创新研究

2017ZZ016 李贤军 广西经济管理干部学院
精准扶贫背景下广西高校建档立卡

家庭贫困学生资助的研究

2017ZZ017 黄  辉 广西政法管理干部学院
精准扶贫战略下高校贫困生资助效

果评估研究与实证分析

2017ZZ018 谢能重 广西大学行健文理学院
高校学生资助工作质量评估体系构

建研究

2017ZZ019 樊永生
广西国际商务职业技术

学院

精准扶贫背景下的广西高职院校大

学生资助政策体系完善研究

2017ZZ020 姚敦泽 南宁职业技术学院
广西高校精准资助存在的问题与对

策研究

2017ZZ021 管金潞 广西师范大学
精准资助视域下受助大学生社会主

义核心价值观培育载体个案研究

 —5—

序号
课题

负责人
工作单位 课题名称

2017ZZ022 秦丽凤 桂林医学院

精准扶贫背景下高校“立体式”资

助育人体系的构建与实效性研究—

以桂林医学院为例

2017ZZ023 陈金燕 南宁学院
民办高校建档立卡贫困家庭学生

“造血型”资助模式研究

2017ZZ024 辜翠薇 广西华侨学校
基于数字化校园的中职资助信息化

建设研究

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

      自治区哲学社会科学规划办公室。

抄送：自治区学生资助管理办公室。